Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

 Câmara Municipal de Cariacica
Gabinete do Vereador André Lopes

REQUERIMENTO N°    /2020

Exmo. Senhor Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

O vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento

nos incisos IX e XIV do Art. 14 e no inciso XX do Art. 90 da Lei Orgânica do

Município de Cariacica, requer que a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário,

que seja encaminhado à SECRETARIA DE SAÚDE, o pedido de informação e

providencias quanto ao fornecimento do medicamento OSELTAMIVIR nas unidades

de saúde do Município, tendo em vista denúncias recebidas de Munícipes relatando

a reiterada falta do medicamento nas unidades de Saúde do Município de Cariacica.

1 – Que a Secretaria de Saúde preste esclarecimentos sobre a falta do medicamento

OSELTAMIVIR na unidades de saúde do Município de Cariacica.

2 - Que a Secretaria de Saúde providencie a retomada da distribuição do

medicamento OSELTAMIVIR nas Unidade de Saúde do Município.

Certo de contar com a colaboração de Vossa Excelência e dos demais pares para a

aprovação do presente requerimento, desde já agradeço a atenção dispensada e

aproveito o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Cariacica, 23 de Junho de 2020.

ANDRÉ LOPES
VEREADOR - PT

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003100390031003A005000

		2020-06-24T11:24:22-0300